
REGISTRO GENERALE N. 93 del 29/01/2024 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 93 del 29/01/2024 

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 29/01/2024 
PROPOSTA N. 119 del 26/01/2024 

 
OGGETTO: Interpello rivolto agli idonei iscritti nell'elenco della selezione unica della Provincia di Lecce per 

agente di Polizia Locale (cat. C) per l'assunzione a tempo parziale (50%) e indeterminato presso 

il Comune di Melendugno di n. 3 Istruttori di Vigi 

 

PREMESSO CHE  

 

- l’art. 3-bis del D.L. 9 giugno 2021 n.80, convertito in Legge 6 agosto 2021 n. 113, prevede che gli 

Enti Locali possono organizzare e gestire, in forma aggregata, selezioni uniche per la formazione di 

elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione, sia a tempo determinato che 

indeterminato, per vari profili professionali e categorie; 

- la Provincia di Lecce, in forza delle competenze di cui al comma 88 della Legge n. 56/2014 si è 

avvalsa, d’intesa con gli Enti Locali del proprio territorio, della facoltà prevista dall’art. 3-bis del 

D.L. n.80/2021 attivando, in qualità di Ente capofila, le procedure selettive per la formazione di 

elenchi di idonei con il progetto denominato “Provincia Casa dei Comuni: Concorsi per tutti”; 

- con DCC n. 33 del 29-09-2022 “Provincia: la Casa dei Comuni – Concorsi per tutti”, è stato 

approvato un accordo con la Provincia di Lecce per la definizione delle modalità di gestione delle 

selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione negli enti locali”;  

- con Determinazione dirigenziale n. 1414 del 14.10.2022 è stato approvato, tra gli altri lo schema di 

Avviso di selezione per esami, per la predisposizione di un elenco di idonei dal quale attingere per 

assumere a tempo indeterminato o determinato, pieno o parziale, presso la Provincia di Lecce o 

presso gli Enti Locali aderenti all’apposito Accordo, la figura professionale di Agente di Polizia 

Locale- ex cat C- area degli Istruttori; 

- il Comune di Melendugno ha sottoscritto con la Provincia in data 19.05.2023 l’Accordo per la 

definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di 

elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli degli Enti Locali; 

 

 

CONSIDERATA la DGC n. 206 del 28-12-2023 relativa all’attivazione del procedimento per il 

reclutamento di n. 3 agenti della Polizia Locale, stante il PIAO 2023-2025 di cui alla DGC n. 92- 2023;   

 

APPURATO che nel medesimo atto sopra citato si è stabilito di procedere all’interpello dei candidati 

utilmente collocati nella graduatoria della Provincia di Lecce, approvata don determinazione dirigenziale 

n.1175 del 13/07/2023, secondo le procedure previste nella convenzione stipulata con la stessa e con 

l’espletamento di colloquio comparativo tra coloro che risponderanno al medesimo interpello, reputando tale 

modalità quella che più contempera le esigenze di celerità con quelle di esigenze di verifica dell’idoneità e 

attitudine dei candidati; 

 

RICHIAMATA la Determina dello scrivente n. 657 del 29.12.2023 di approvazione dello schema di Avviso 

per l’Interpello rivolto ai candidati idonei iscritti nell’elenco della selezione unica della Provincia di Lecce 

per Agente di Polizia Locale per l'assunzione di n. 3 unità part time (50%) e a tempo indeterminato, 

pubblicato sul sito internet http://www.provincia.le.it e all'albo pretorio online della Provincia di Lecce, 

nonché sul sito internet http://www.comune.melendugno.le.it, nella Sezione Amministrazione Trasparente, 

sottosezione di primo livello Bandi di concorso e all'Albo Pretorio online del Comune di Melendugno; 

 

PRESO ATTO CHE  

- il suddetto Avviso fissava quale termine perentorio di presentazione delle domande il 15.01.2024; 

- in dipendenza dell’Avviso sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 59 candidature; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 93 del 29/01/2024 

- l’Ufficio competente ha provveduto ad esaminare le domande di partecipazione per l’accertamento 

della conformità delle dichiarazioni circa i requisiti richiesti da parte dei candidati; 

 

RILEVATO, stante l’attività istruttoria, che: 

- n. 57 candidati risultano ammessi alla selezione per prova orale in quanto in possesso dei requisiti 

richiesti nell’Avviso di Interpello; 

- n.2 candidati risultano non ammessi alla selezione per prova orale in quanto in difetto del requisito di 

cui all’art. 3 dell’Avviso di Interpello ed in particolare quello previsto alla lett. a) secondo il quale 

possono partecipare alla selezione per prova orale solo “coloro che sono inseriti nell'elenco di idonei 

per il profilo professionale di Agente di Polizia Locale, approvato dalla Provincia di Lecce con 

determinazione dirigenziale n. 1175 del 13/07/2023”; i medesimi candidati, infatti, pur avendo 

inoltrato istanza di partecipazione all’interpello, non risultano, per tabulas, inseriti negli elenchi 

pubblicati dalla Provincia di Lecce;   

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente della presente 

determinazione e degli allegati elenchi nominativi dei candidati ammessi; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la Determinazione delle Modalità di Accesso all’Impiego, dei 

Concorsi e dei Criteri di Valutazione delle Prove e dei Titoli, e che disciplina la composizione delle 

Commissioni;  

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare qui integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo 

 

Di approvare l’elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, dei n.57 

candidati ammessi alla selezione per prova orale ai fini dell’assunzione presso il Comune di Melendugno, a 

tempo indeterminato e parziale di n. 3 istruttori di Vigilanza (area degli Istruttori), in quanto in possesso dei 

requisiti di cui all’art.3 dell’Avviso di Interpello; 

 

Di non ammettere alla selezione per prova orale  n. 2 candidati esclusi in quanto in difetto dei requisiti 

previsti all’art. 3 dell’Avviso di Interpello; 

 

Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla selezione di cui 

sopra, al Presidente della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi;  

 

Procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, portale della trasparenza, apposita Sezione, 

della presente determinazione con l’elenco dei nominativi dei candidati ammessi alla selezione per prova 

orale; 

Di stabilire che ai n. 2 candidati non ammessi sarà data specifica comunicazione; 

  

Di dare atto dell’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione; 

Di dare atto del rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione; 

Di dare atto che in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.vo 33/2013. 

 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

       Dr. Salvatore Gabrieli 

             Firma autografa omessa art. 3 D.Lgs. n. 39-93 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 93 del 29/01/2024 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 119 del 26/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GABRIELI  SALVATORE in data 29/01/2024. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 90 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  GABRIELI  SALVATORE 

attesta che in data 29/01/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

93 del 29/01/2024 con oggetto: 

Interpello rivolto agli idonei iscritti nell'elenco della selezione unica della Provincia di Lecce per agente di 

Polizia Locale (cat. C) per l'assunzione a tempo parziale (50%) e indeterminato presso il Comune di 

Melendugno di n. 3 Istruttori di Vigi 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  GABRIELI  SALVATORE il 29/01/2024.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


